
   

 

  

DETERMINAZIONE  N.  202 DEL 14.03.2018   

  

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto 

agli organismi autonomi  
    

Struttura proponente:  Struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone sottoposte a misure 

restrittive della libertà personale  

  

Oggetto:   Conferimento incarico di prestazione d’opera intellettuale all’avv. Simona Filippi per 
attività di consulenza e supporto giuridico al Garante delle persone sottoposte a 
misure restrittive della libertà personale. Conferma impegno di spesa  di euro 
13.800,00 (tredicimilaottocento/00) sul cap. U00014, U.1.03.02.10.001 del bilancio 
del Consiglio Regionale del Lazio, esercizio finanziario  2018. 

X Con impegno contabile        Senza impegno contabile  

L’estensore  

  
Il Responsabile del 

procedimento  

F.to Rosanna Costantini 

Il Dirigente   

della struttura proponente  

F.to Rosina Sartori  

  

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria.  
 

Data di ricezione:   Protocollo N° ______________  
 

ANNO  
FINANZ.  CAPITOLO  C/R/P  

IMPEGNO  STANZIAMENTO 

BILANCIO  
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA  IL DIRIGENTE  
NUMERO  DATA  IMPORTO  

                  

                  

                 

  

Data registrazione impegno di spesa _________________  

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.  

   F.to Il Dirigente della struttura   

     competente in materia   

     di bilancio e ragioneria  

        

  



  
  

  
  

Il Direttore del Servizio di coordinamento amministrativo delle strutture di supporto 

agli organismi autonomi 
  

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche ed in particolare l’art. 53;  

  

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;  

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale) e successive modifiche;   

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36 (Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del 

consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362);   

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 6 agosto 2014, n. 54, con la quale è stato 

conferito all’avv. Cinzia Felci l’incarico di svolgere le funzioni di direttore del Servizio “Coordinamento 

amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi”;  

  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 6, con la quale è stato 

conferito alla sig.ra Rosina Sartori l’incarico di responsabile della struttura amministrativa di supporto al 

Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale;  

  

Vista la legge regionale 6 ottobre 2003, n 31 (Istituzione del Garante delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale) e successive modifiche;  

  

Vista la deliberazione del Consiglio regionale del Lazio 15 giugno 2016, n. 7 (Nomina del Garante 

delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale), con la quale è stato nominato Garante 

delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, di seguito denominato Garante, il dott. 

Stefano Anastasia;  

 

Vista la decisione 13 febbraio 2017, n. 1, con la quale il Garante ha dato mandato al responsabile 

della struttura amministrativa di supporto di porre in essere gli adempimenti finalizzati alla ricerca di una 

figura professionale, con particolare competenza nel settore penale e penitenziario, a supporto dell’attività 

istituzionale;  

 

Vista la determinazione dirigenziale 26 giugno 2017, n. 491, con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale per attività di 

consulenza e supporto giuridico al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 

personale, per un compenso lordo totale annuo di euro 14.000,00 (quattordicimila/00), onnicomprensivo 

degli oneri previdenziali, fiscali e ogni altro onere dovuto;  

  

Preso atto che con la sopracitata determinazione dirigenziale n. 491/2017 è stato assunto 

l’impegno sul capitolo U00014, U.1.03.02.10.001 per l’intero ammontare necessario alla copertura 

finanziaria del suddetto Avviso pubblico, ovvero euro 14.000,00 (quattordicimila/00) suddiviso negli 

esercizi finanziari 2017 – 2018 come segue:   

€ 7.000,00 (settemila/00), impegnate per l’anno finanziario 2017  

€ 7.000,00 (settemila/00), prenotate per l’anno finanziario 2018  

 

 



 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 904 del 28 dicembre 2017, con la quale è stato conferito 

l’incarico di prestazione d’opera intellettuale all’Avv. Simona Filippi, risultata prima nella graduatoria 

finale di merito approvata con determinazione dirigenziale 28 settembre 2017, n. 687; 

 

Visto il contratto di prestazione d’opera intellettuale sottoscritto il 28 dicembre 2017 tra la 

Responsabile della struttura amministrativa del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della 

libertà personale e l’Avv. Simona Filippi; 

 

Considerato che con la suddetta determinazione dirigenziale n. 904 del 28 dicembre 2017 si è 

provveduto a: 

-  confermare l’impegno di spesa pari ad euro 200,00 (duecento/00) sul capitolo U00014,  

U.1.03.02.10.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2017;  

- disimpegnare la somma di euro 6.800,00 (seimilaottocento/00) assunta sul capitolo U00014, 

U.1.03.02.10.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2017;  

- prenotare la somma complessiva di euro 13.800,00 (tredicimilaottocento/00) sul capitolo 

U00014, U.1.03.02.10.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2018: 

 

Vista la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018”; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2018, n. 2 concernente 

“Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla legge 

regionale n. 29 dicembre 2017, n. 14. Presa d’atto deliberazione dell’U.d.P  n. 217 del 21 dicembre 2017 – 

approvazione del “documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa;  

 

Ritenuto di dover procedere alla conferma dell’impegno prenotato con la richiamata 

determinazione n. 904/2017, per un importo di euro 13.800,00 (tredicimilaottocento/00) sul capitolo 

U00014, U.1.03.02.10.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

provvisorio 2018;  

 

per le motivazioni di cui in premessa,  

 

 

DETERMINA  

  

 

- di confermare l’impegno di spesa prenotato con la determinazione dirigenziale n. 904 del 28 

dicembre 2017, per un importo di euro 13.800,00 (tredicimilaottocento/00) sul capitolo 

U00014, U.1.03.02.10.001 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2018.  

 

 

                                                                                                                 F.to        Avv. Cinzia Felci 

  

  

  

  

 

   


